УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(Управление образования)
ПРИКАЗ
31.03.2015 № 158
     р.п. Переяславка

В соответствии с Положением о районной научно-практической конференции учащихся общеобразовательных организаций муниципального района имени Лазо «Шаг в будущее», утвержденным приказом Управления образования от 05.03.2015 № 109 «О проведении районной научно-практической конференции «Шаг в будущее», в целях выявления детей с высоким уровнем познавательной активности, создания условий для развития учащихся в процессе научно-исследовательской, практической и творческой деятельности, поддержки одаренных школьников с 12 марта по 27 марта 2015 года Управлением образования совместно с МБУ «Информационно – методический центр» проведена районная научно-практическая конференция учащихся 1 – 11 классов общеобразовательных организаций  муниципального района имени Лазо «Шаг в будущее» (далее – Конференция).
В Конференции приняли участие 60 учащихся из 13 общеобразовательных организаций муниципального района:  МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор (14 работ, 18 участников), МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор (14 работ, 16 участников), МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка (5 работ, 6 участников),  МБОУ СОШ с. Бичевая  (1 работа, 1 участник), МБОУ СОШ п. Сидима (2 работы, 2 участника), МБОУ СОШ с. Могилёвка (3 работы, 4 участника), МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор (2 работы, 2 участника), МБОУ СОШ с. Полётное (1 работа, 2 участника), МБОУ СОШ с. Соколовка         (1 работа, 1 участник), МБОУ СОШ с. Георгиевка (1 работа, 2 участника),  МБОУ ООШ с. Гродеково (3 работы, 4 участника), МБОУ СОШ                 с. Черняево (1 работа, 1 участник),  МБОУ СОШ р.п. Мухен (1 работа,       1 участник).
Не организована работа по подготовке и участию школьников в Конференции в общеобразовательных организациях: МБОУ НОШ             р.п. Переяславка, МБОУ СОШ с. Кругликово, МБОУ СОШ п. Обор, МБОУ СОШ п. Дурмин, МБОУ СОШ п. Золотой, МБОУ СОШ с. Гвасюги, МБОУ СОШ п. Сукпай, МБОУ СОШ с. Святогорье, МБОУ НОШ               с. Киинск, МБОУ НОШ с. Екатеринославка, МБОУ ООШ п. Долми, МБОУ ООШ п. Солонцовый, МБОУ ООШ п. Среднехорский, МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка.
На первый (заочный) этап были представлены 49 исследовательских работ.
Ко второму (очному) этапу жюри допустило 42 лучшие работы.
На основании решения организационного комитета Конференции, итогового протокола заседания жюри от 27.03.2015 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить победителей и призеров Конференции:
1.1. Признать победителем с вручением диплома победителя:
секция «Начальные классы» – Тешабаева Анвара, обучающегося  3 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

секция «Социокультурное направление» (технология, искусство, социальное проектирование) – Усову Алису, обучающуюся  8 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
секция «Языкознание» (русский язык, иностранные языки) – Мухортова Николая, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

секция «Естественные науки» (химия, география, биология, экология) – Гусеву Юлию  и Носандо Вадима,  обучающихся  10 класса МБОУ СОШ  с. Георгиевка;

секция «Гуманитарные науки» (литература, МХК, история, обществознание, право) – Горбачеву Елизавету, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

секция «Точные науки» (математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия) – Юртаеву Дарью, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3   р.п. Хор.
1.2. Признать призерами  с вручением дипломов призеров:
секция «Начальные классы»:

Ковалеву Анастасию и Степанюк Павла, обучающихся 3 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Туманкова Кирилла и Базаркину Викторию, обучающихся 4 класса МБОУ СОШ с. Полетное;
секция «Социокультурное направление»:
Солдатову Татьяну, обучающуюся  9 класса МБОУ ООШ № 2       р.п. Хор,

Смаль Викторию, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 3          р.п. Хор;
секция «Языкознание»:

Исаеву Веронику  и Ушакова Даниила,  обучающихся 7 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Прокопенко Алену, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ с. Бичевая;
секция «Естественные науки»:
Селезнёва Леонида, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 1               р.п. Хор;
Алексейчук Анастасию и Антонову Веру, обучающихся 9 класса МБОУ СОШ с. Могилевка;
секция «Гуманитарные науки»:
Новикову Виолетту, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 1             р.п. Переяславка;
Ким Алексея и Ним Дарью, обучающихся  10 класса МБОУ СОШ                 №3 р.п. Хор;
секция «Точные науки»:
Приз Веронику, обучающуюся  8 класса  МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Горностаеву Полину, обучающуюся 5 класса МБОУ СОШ р.п. Мухен.
2. Вручить дипломы участников Конференции:
Нетреблюк Антону, обучающемуся 5 класса МБОУ СОШ № 1        р.п. Хор;
Савилович Юлии, обучающейся 7 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Шиндякову Ярославу, обучающемуся 9 класса МБОУ СОШ № 3   р.п. Хор;
Аблапову Владимиру, обучающемуся 9 класса  МБОУ СОШ № 3  р.п. Хор;
Шарыхину Максиму, обучающемуся 9 класса МБОУ СОШ № 3    р.п. Хор;
Козко Марине, обучающейся 7 класса МБОУ СОШ с. Могилевка;
Шиловой Анастасии, обучающейся 10 класса МБОУ СОШ № 1     р.п. Хор;
Моложавенко Ангелине, обучающейся 8 класса МБОУ СОШ № 1  р.п. Хор;
Сафоновой Асе, обучающейся 7 класса МБОУ СОШ № 1                р.п. Переяславка;
Шматковой Юлии, обучающейся 7 класса МБОУ СОШ                      с. Могилевка;
Бойко Лидии, обучающейся 11 класса МБОУ СОШ № 3  р.п. Хор;
Барабановой Алине, обучающейся  9  класса МБОУ СОШ № 1       р.п. Хор;
Понкратенко Валерии, обучающейся 5 класса МБОУ ООШ                 с. Гродеково;
Камардиной Алене, обучающейся 3 класса МБОУ ООШ                     с. Гродеково;
Ковалевой Анастасии, обучающейся 2 класса МБОУ СОШ                п. Сидима;
Кореневой Валерии, обучающейся 4 класса МБОУ СОШ с. Черняево;
Изотовой Дарье, обучающейся 4 класса МБОУ СОШ п. Сидима;
Бриц Илье, обучающемуся 3 класса МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;

Хуснутдиновой Александре, обучающейся 4 класса, МБОУ СОШ    № 1 р.п. Хор;

Хамидову Манучехру, обучающемуся 4 класса, МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Богданову Кириллу, обучающемуся 4 класса, МБОУ СОШ № 1            р.п. Хор;

Левшову Матвею, обучающемуся 3 класса, МБОУ СОШ № 1         р.п. Переяславка;

Симоненко Никите, обучающемуся 3 класса, МБОУ СОШ № 1            р.п. Переяславка;
Шишкиной Анне, обучающейся 3 класса, МБОУ СОШ № 1            р.п. Переяславка;
Бреус Елизавете, обучающейся 4 класса, МБОУ СОШ № 1             р.п. Переяславка;
3. Вручить благодарность за активное участие в Конференции:
Селюкову Аркадию, обучающемуся 8 класса МБОУ СОШ № 1            р.п. Хор;
Машковской Анастасии, обучающейся 5 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Костюк Софии, обучающейся 4 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Безродных Диане, обучающейся 4 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Кононовой Виктории, обучающейся 10 класса МБОУ СОШ                      с. Соколовка;
Астраханцевой  Юлии, обучающейся 6 класса МБОУ ООШ                 с. Гродеково;
Горлову Спиридону, обучающемуся 6 класса МБОУ ООШ                с. Гродеково;

Грушаниной Виктории, обучающейся 10 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.
4. Наградить грамотами Управления образования руководителей исследовательских работ, подготовивших победителей и призёров Конференции:
Косицыну Надежду Георгиевну, учителя технологии  МБОУ СОШ № 3  р.п. Хор;

Чиганову Елену Анатольевну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Петухову Юлию Валентиновну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ  с. Георгиевка;
Ракову Татьяну Владимировну, учителя начальных классов  МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Кожуренко Марину Анатольевну, учителя  начальных классов МБОУ СОШ № 3  р.п. Хор;
Ушакову Анну Анатольевну, учителя технологии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;

Смаль Светлану Николаевну, учителя  технологии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Кирьянову Жанну Борисовну, учителя истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Черепанову Елену Александровну, учителя русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Горбунову Татьяну Владимировну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ с. Могилевка;

Нурееву Татьяну Ильиничну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Горбачеву Нэлли Григорьевну, учителя физики МБОУ СОШ № 1                          р.п. Хор;

Кушнарь Ларису Александровну, учителя математики  МБОУ СОШ р.п. Мухен;

Бермес Елену Константиновну, учителя математики  МБОУ СОШ   № 3 р.п. Хор;

Жученкову Елену Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Комарову Евгению Викторовну, учителя  начальных классов МБОУ СОШ с. Полетное;
Козыреву Елену Николаевну, учителя иностранных языков МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Корниенко Светлану Александровну, учителя  русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Бичевая.
5. Объявить благодарность руководителям исследовательских работ, подготовившим участников Конференции;
Барабановой Татьяне Александровне, учителю математики МБОУ ООШ с. Гродеково;
Кочетовой Элле Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;

Ильиной Ольге Викторовне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Чешевой Лидии Сергеевне, учителю математики МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Ащеуловой Ирине Сергеевне, учителю начальных классов МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Гордейчук Наталье Николаевне, учителю  истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Сартасовой Любовь Михайловне, учителю технологии  МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Погарцевой Валентине Иннокентьевне, учителю русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Бугаеву Александру Михайловичу, учителю технологии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Паньжиной Ирине Валерьевне, учителю технологии МБОУ СОШ            с. Могилевка;

Виноградовой Анне Геннадьевне, учителю географии МБОУ СОШ  с. Могилевка;
Язвинской Анне Геннадьевне, учителю математики и физики МБОУ СОШ п. Сидима;

Корневой Мире Михайловне, учителю начальных классов МБОУ СОШ  с. Черняево;
Даниловой Светлане Владимировне, учителю начальных классов МБОУ СОШ № 1 р.п.  Переяславка;
Стенькиной Любови Григорьевне, учителю начальных классов  МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка.
6. Объявить благодарность Олейниковой Тамаре Юрьевне, директору МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка, за оказанную помощь в организации и проведении  Конференции.
7. Директорам общеобразовательных организаций рассмотреть возможность поощрения учителей, принявших участие в работе жюри.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела информационно – методического обеспечения Ефремову Н.А.
Начальник Управления образования                                          О.М. Абдулин
Об итогах проведения районной научно-практической конференции «Шаг в будущее»